ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN AN LÃO

Số:           /UBND-GDĐT

V/v tiếp tục tăng cường giám sát

sửa chữa, bảo dưỡng, xây mới các

công trình trường học

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Lão, ngày         tháng        năm 2023

Kính gửi:

- Các phòng Kinh tế - Hạ tầng, Tài chính - Kế hoạch, Giáo dục

và Đào tạo, ban Quản lý các dự án đầu tư xây dựng huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Các trường Mầm non, TH, THCS, TH&THCS, THPT trên địa bàn huyện.

Ngày 21/7/2022 Ủy ban nhân dân huyện ban hành Công văn số 1339/UBND-

GDĐT về việc tăng cường giám sát công tác sửa chữa, bảo dưỡng, xây mới các

công trình trường học. Tuy nhiên, qua kiểm tra thực tế và theo phản ánh của các

trường học một số đơn vị tư vấn thiết kế, chủ đầu tư, đơn vị thi công chưa thực

hiện đầy đủ hoặc thực hiện chậm chỉ đạo của UBND huyện tại Công văn trên.

UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban chuyên môn liên quan, Chủ

tịch UBND các xã, thị trấn và Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS,

TH&THCS, THPT trên địa bàn huyện nghiêm túc thực hiện một số nội dung sau:

1. Thực hiện đầy đủ, kịp thời chỉ đạo của UBND huyện tại Công văn số

1339/UBND-GDĐT ngày 21/7/2022 về việc tăng cường giám sát công tác sửa

chữa, bảo dưỡng, xây mới các công trình trường học.

2. Đơn vị được giao chủ đầu tư sửa chữa, bảo dưỡng, xây mới công trình

trường học gửi văn bản xin tham vấn nhà trường, phòng Giáo dục và Đào tạo ngay

từ khâu khảo sát, thiết kế. Hiệu trưởng thiết lập biên bản làm việc với chủ đầu tư;

biên bản có đủ chữ ký của Hiệu trưởng, chủ đầu tư, đơn vị tư vấn thiết kế và phòng

Giáo dục và Đào tạo. Trường hợp chủ đầu tư không thực hiện nội dung tham vấn

của nhà trường, của Phòng Giáo dục và Đào tạo thì có văn bản trả lời và nêu rõ lí

do không thực hiện.

3. Chủ đầu tư cung cấp cho nhà trường bản thiết kế xây dựng sau khi đã được

cấp có thẩm quyền phê duyệt để trường thực hiện nhiệm vụ giám sát trong quá

trình thi công.

4. Giao đơn vị chủ đầu tư có trách nhiệm thông tin văn bản này đến đơn vị

tư vấn, đơn vị thi công.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, tổ chức và cá nhân có liên quan

triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HU (để báo cáo);

- CT, PCT UBND huyện (để chỉ đạo);

- UBMTTQVN huyện (để phối hợp);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Thắng

		2023-05-17T11:58:12+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Mạnh Thắng <nmthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-17T15:53:08+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-17T15:53:09+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-17T15:53:09+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-17T15:53:10+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!